

Skutki porannej ulewy

Data publikacji: 3.06.2018 12:23

W niedzielę (03.06) w godzinach porannych nad Śląskiem Cieszyńskim przeszły ulewy wraz z burzami. Opady były tak intensywne, że w wielu miejscach pojawiły się podtopienia. Najbardziej ucierpiały gminy Cieszyn i Hażlach – niektóre drogi na skutek opadów były nieprzejezdne, w miejscu zjazdu na S52 w kierunku czeskiej granicy pod wpływem deszczu osunęła się ziemia i zablokowała jezdnię.

Również w Skoczowie doszło do podtopień... Fot: Kontakt24.ox.pl

- **Na razie przyjęliśmy około 115 zgłoszeń** (stan na godzinę 12:00 – przyp.red). - **Najgorzej ma się sytuacja w Hażlachu oraz w Cieszynie, strażacy interweniowali również na terenie Chybia, Skoczowa, czy Zebrzydowic. Aktualnie sytuacja jest nieco lepsza, chociaż w dalszym ciągu otrzymujemy nowe zgłoszenia, jednak jest ich mniej niż w godzinach porannych** – poinformował w rozprawie z portalem ox.pl dyżurny Państwowej Straży Pożarnej.

Jak udało nam się dowiedzieć, większość zgłoszeń dotyczyła podtopień. Zalane zostały drogi, piwnice, garaże oraz posesje. Pojawiło się również kilka zgłoszeń, dotyczących powalonych drzew. Jak poinformowali strażacy, nie otrzymali informacji dotyczących żadnych osób poszkodowanych, jedyne straty, to straty materialne.

Z podtopieniami walczy również Czeski Cieszyn. Jak informuje Dorota Havlíková, rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego w Czeskim Cieszynie, na terenie miasta od rana działa Sztab Kryzysowy. W terenie działają wszystkie jednostki straży pożarnej. Do pomocy wezwano również jednostki z gmin ościennych. Obfite opady deszczu pojawiły się nad miastem, podobnie jak u nas, o godzinie 6 rano. Według prognoz miało spaść 50mm deszczu na metr kwadratowy, jak się okazało w ciągu 4 godzin spadło go ponad 90mm... Kilka ulica zostało zalanych - **pod wodą są jeszcze Karvinská, Hřbitovní, Rybářská** – informuje Havlíková W dolnej części ulicy śląskiej poziom Hrabinki podniósł się o ponad dwa metry. Pod wodą znajduje się nadal ponad 20 obiektów, strażacy pompują wodę głównie z domów rodzinnych.

(red)